
Indizione noleggio Sistemi Multidisciplinari di Videoendoscopia pdel 2013/985 pag. 1 di 3

DELIBERAZIONE n°1031 del 15.07.2013

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Antonio Maria Soru

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31/03/2011;
VISTA la nota n. 13391 del 05/10/2012 e la nota n. 13746 del 12/10/2012 con la quale il
Direttore Generale dell'Azienda delega al Direttore Amministrativo, nella sua qualità di
Direttore ad interim del Servizio Provveditorato, la firma dei contratti e quindi degli atti
presupposti e successivi alla stipula;
CONSIDERATO che le attività di Sala Operatoria vengono svolte con n. 3 colonne di
Videoendoscopia di proprietà dell'Azienda che risultano obsolete e sovrasfruttate in relazione
all'utilizzo;
VISTA la richiesta pervenuta al Servizio Provveditorato con nota NP/2013/5559 del
07.05.2013 con la quale, il Direttore del Dipartimento di Cure Chirurgiche, chiede, per il
Blocco Operatorio del P.O. San Francesco di Nuoro, l'acquisizione di due Sistemi
Multidisciplinari di Videoendoscopia che assume carattere di opportuna necessità in quanto
determinerà un salto di qualità nella normale attività svolta ed inoltre consentirà di porre in
essere nuove procedure che al momento non è possibile praticare, descritte
dettagliatamente nella NP/2013/7766 del 25.06.2013 che si allega alla presente
deliberazione per farne parte integrante;
RITENUTO di procedere attraverso un'acquisizione in regime di noleggio non avendo
l'Azienda disponibilità di fondi in conto capitale per l'acquisto;
EVIDENZIANDO che nell'acquisizione in noleggio viene inserita l'opzione del riscatto finale
delle apparecchiature che sarà oggetto di valutazione e di apposito atto dell'Amministrazione al
termine del noleggio triennale;
RITENUTO pertanto di indire una procedura aperta ai sensi dell'art.55 del D.Lgs. 163/06, con
aggiudicazione in favore dell'offerta economicamente più vantaggiosa, come previsto
dall'art. 83 del citato decreto;
PRESO ATTO della consulenza sui costi dei due Sistemi di Videoendoscopia
(PG/2013/29615 del 06.06.2013) rilasciata dall'Ingegneria Clinica aziendale che ritiene
congruo come costo complessivo di un noleggio triennale l'importo di € 280.000,00 iva
compresa;
VISTI gli schemi di bando di gara, capitolato speciale, disciplinare di gara e relativi modelli
allegati predisposti per la procedura in oggetto e ritenuto di doverli approvare;
PRESO ATTO che il Responsabile del Servizio proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e regolarità tecnica e formale;
VISTO il D.Lgs 163/06 e successive modifiche e integrazioni;

OGGETTO: Procedura aperta ex art. 55 D.Lgs. n. 163/06 per l'affidamento in noleggio
triennale di due Sistemi Multidisciplinari di Videoendoscopia. Indizione
procedura e approvazione documentazione di gara. CIG:51692063BC



Indizione noleggio Sistemi Multidisciplinari di Videoendoscopia pdel 2013/985 pag. 2 di 3

VISTO il D.Lgs. N. 502/1992 e successive modifiche e integrazioni;
ACQUISITO il parere favorevole dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi
del D.lgs n. 502/92 e ss.mm. e ii.

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa,

a) di indire una procedura aperta ex art. 55 del D.Lgs. 163/06 per l'affidamento in
noleggio triennale di due Sistemi Multidisciplinari di Videoendoscopia, per un importo
complessivo presunto di € 280.000,00 iva inclusa;

b) di approvare la documentazione di gara allegata alla presente delibera per farne
parte integrante e sostanziale;

c) di dare atto che l'aggiudicazione verrà effettuata secondo il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell'art. 83 del D.Lgs. 163/06, in favore
dell'offerta che soddisfa i criteri indicati in maniera specifica nella documentazione di
gara allegata;

d) di dare atto altresì che, ai sensi dell'art. 66 del D.Lgs. n. 163/06, il bando di gara verrà
pubblicato, per estratto,sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, su due dei
principali quotidiani a diffusione nazionale e su due quotidiani a diffusione locale, in
forma integrale sul sito Internet aziendale (www.aslnuoro.it);

e) di imputare la spesa complessiva presunta di € 280.000,00 al conto 0508020105 “
Canoni di noleggio area sanitaria” del Bilancio aziendale;

f) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Provveditorato e Risorse
Materiali del Dipartimento Amministrativo dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Proponente
f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

Il Dirigente Amministrativo
f.to Dott.Antonello Podda

Estensore
f.to Dott.ssa Tania Ruiu

Parere espresso ai sensi dell'art. 3, comma 7 D.Lgs n. 502/92 e successive modificazioni*

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Amm.vo Il Direttore Sanitario

f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina

 In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Indizione noleggio Sistemi Multidisciplinari di Videoendoscopia pdel 2013/985 pag. 3 di 3

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 15.07.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

* Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. C

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio Provveditorato R

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


